



Beslutsunderlag

Utfärdat 2020-04-06
Diarienummer

Handläggare

Björn Wennerström
Telefon: 031-368 55 06
E-post: bjorn.wennerstrom@gotalejon.goteborg.se

Kapitaltillskott från Stadshus AB till Försäkrings AB Göta Lejon

Förslag till beslut

- anta förslaget om hantering av kapitaltillskott från Stadshus AB till Försäkrings AB Göta Lejon som innebär att styrelsen drar tillbaka höstens hemställan om kapitaltillskott.

Ärendet

På bolagets styrelsemöte den 14 november hemställde Försäkrings AB Göta Lejons styrelse om kapitaltillskott från Stadshus AB för att hålla upp bolagets solvenskvot över den av styrelsen bestämda miniminivån om 150 procent av kapitalkravet.

Försäkringsbolag måste enligt solvensreglerna hålla tillräckligt med kapital för att täcka de risker man tar. Försäkrings AB Göta Lejon gjorde en förlust om ca 25 Mkr före dispositioner och skatter 2019 vilket gjorde att bolaget hamnade under 150 procent av kapitalkravet. Bolaget har idag en solvenskvot som ligger på 143 procent.

Efter samtal på tjänstemannanivå har det framkommit att Stadshus AB inte har för avsikt att skjuta till kapital i dagsläget. Skulle Göta Lejons solvenskvot försämrats ytterligare ned mot 120 % av kapitalkravet, vilket bolaget bedömer är den nivå då Finansinspektionen börjar ställa frågor kring bolagets solvenssituation, kan ett kapitaltillskott dock bli aktuellt. Stadshus AB anser att bolaget självt i första läget måste hantera den uppkomna situationen. Stadshus AB rekommenderar därför Göta Lejons styrelse att dra tillbaka sin hemställan om kapitaltillskott.

Göta Lejon har inför 2020 höjt sina premier gentemot Staden och håller för närvarande på med att undersöka om det är möjligt och lönsamt att köpa mer återförsäkring för att minska resultatsvängningarna. Bolagets aktuarier kommer under våren påbörja ett arbete med att beräkna en långsiktigt hållbar premie.

Bolaget har budgeterat ett resultat om 9,2 Mkr för helåret 2020. Blir detta det verkliga utfallet innebär det att solvenskvoten landar på 151 procent av

kapitalkravet 2020-12-31. I bolagets ERSA framgår att solvenskvoten förväntas ligga mellan 1,5 och 1,7 under perioden 2020–2022.

Björn Wennerström

Annika Forsgren

Ekonomichef

VD